
HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2020-2021

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.

Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 43 219.8 77.6 379 2,191.1 1,436.6 808 3,689.5 3,310.0 1,230 6,100.4 4,824.2

GUAYMALLEN 0 0.0 0.0 2 9.0 4.6 0 0.0 0.0 2 9.0 4.6

JUNIN 160 1,312.5 381.8 150 1,224.7 690.8 20 109.8 95.7 330 2,647.0 1,168.3

LA PAZ 0 0.0 0.0 1 1.2 0.8 15 55.7 51.0 16 56.9 51.8

LAVALLE 12 189.8 42.4 3 106.0 55.7 0 0.0 0.0 15 295.8 98.1

LUJAN DE CUYO 26 581.7 84.8 4 185.5 101.2 1 19.0 18.3 31 786.2 204.3

MAIPU 19 174.5 47.9 8 83.7 50.4 4 53.1 46.9 31 311.3 145.2

RIVADAVIA 259 2,772.9 816.9 229 2,704.3 1,582.2 53 463.9 399.9 541 5,941.1 2,799.0

SAN CARLOS 3 12.5 4.3 20 273.2 174.4 3 15.0 14.2 26 300.7 192.9

SAN MARTIN 238 2,367.2 770.1 352 3,784.9 2,237.9 37 285.9 240.8 627 6,438.0 3,248.8

SAN RAFAEL 131 614.3 171.4 385 2,281.9 1,442.0 712 3,956.1 3,569.2 1,228 6,852.3 5,182.6

SANTA ROSA 39 268.8 102.2 151 2,798.6 1,799.4 136 1,240.7 1,091.4 326 4,308.1 2,993.0

TUNUYAN 10 127.6 34.1 21 312.3 207.3 11 39.8 36.1 42 479.7 277.5

TUPUNGATO 4 66.5 22.6 4 49.8 27.8 3 41.5 38.7 11 157.8 89.1

TOTAL PROVINCIAL 944 8,708.1 2,556.1 1,709 16,006.2 9,811.1 1,803 9,970.0 8,912.2 4,456 34,684.3 21,279.4

Fuente: Dirección de Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2021

HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2020-2021

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.

Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 2,151.9 1,353.6 3,868.0 3,464.9 45.6 0.4 34.9 5.3 6,100.4 4,824.2

GUAYMALLEN 0.0 0.0 9.0 4.6 0.0 0.0 0.0 0.0 9.0 4.6

JUNIN 2,405.4 965.7 241.6 202.6 0.0 0.0 0.0 0.0 2,647.0 1,168.3

LA PAZ 44.7 41.0 12.2 10.8 0.0 0.0 0.0 0.0 56.9 51.8

LAVALLE 280.1 87.2 15.7 10.9 0.0 0.0 0.0 0.0 295.8 98.1

LUJAN DE CUYO 753.7 173.0 32.5 31.3 0.0 0.0 0.0 0.0 786.2 204.3

MAIPU 214.6 65.4 95.2 79.8 1.5 0.0 0.0 0.0 311.3 145.2

RIVADAVIA 5,110.6 2,222.9 791.5 573.7 39.0 2.4 0.0 0.0 5,941.1 2,799.0

SAN CARLOS 230.5 141.9 70.2 51.0 0.0 0.0 0.0 0.0 300.7 192.9

SAN MARTIN 5,923.7 2,891.9 510.7 356.9 3.6 0.0 0.0 0.0 6,438.0 3,248.8

SAN RAFAEL 1,940.0 957.4 4,892.3 4,223.6 3.0 0.0 17.0 1.6 6,852.3 5,182.6

SANTA ROSA 3,853.6 2,543.7 449.3 448.6 0.0 0.0 5.2 0.7 4,308.1 2,993.0

TUNUYAN 101.0 24.3 336.4 253.2 42.3 0.0 0.0 0.0 479.7 277.5

TUPUNGATO 68.2 30.3 89.6 58.8 0.0 0.0 0.0 0.0 157.8 89.1

TOTAL PROVINCIAL 23,078.0 11,499.3 11,414.2 9,770.7 135.0 2.8 57.1 7.6 34,684.3 21,279.4

Fuente: Dirección de Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2021

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

0-49% 50-79% 80-100% TOTAL

VID Frutales Hortalizas Otros Total


